
                          

ΘΕΜΑ : ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΠΕΡΙΛΗΨΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ  ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΙΔΕΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ- ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΗ «ΧΑΤΖΟΓΛΕΙΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ» ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ

         Σας στέλνουμε την Περίληψη Προκήρυξης για τoν Αρχιτεκτονικό Διαγωνισμό Ιδεών του θέματος 
και παρακαλούμε να τη δημοσιεύσετε ( μία φορά ) στην αμέσως προσεχή σας έκδοση της εφημερίδας 
σας και αντιστοίχως να την αναρτήσετε στις ιστοσελίδες σας. 

Η δαπάνη δημοσίευσης θα βαρύνει την ΠΕ Πιερίας. Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

Συν/να:Περίληψη Προκήρυξης (1 σελίδα) 

Η Αν. Πρ/νη Δομών Περιβάλλοντος
ΔΤΕ ΠΕ Πιερίας

Σινωπίδου Παναγιώτα
Αρχιτέκτων μηχανικός

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

   ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ:

1) ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΚΗ ΑΘΗΝΩΝ
   Γλαυστωνος 5 Αθήνα 10562
    Τηλ. 2103304596, φαξ 2103304613
    Email:pan1983@otenet.gr

               Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων ΠΕ Πιερίας

Λαφαζάνης Δημήτριος                  
Πολιτικός μηχανικός

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

 

Κατερίνη              26-04-2016 
Αριθ. Πρωτ.:          99443(486)

Ταχ. Δ/νση : 28ης Οκτωβρίου 40
Ταχ. Κωδ. : 601 00 Κατερίνη 
Πληροφορίες: Σινωπίδου Π.  
Τηλέφωνο   : 2351 351 146
fax              : 2351 351 190
email   :    p.sinopidou@pieria.pkm.gov.gr  

ΠΡΟΣ:   ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
   
ΚΟΙΝ:    ΠΙΝΑΚΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ

 

mailto:p.sinopidou@pieria.pkm.gov.gr


2) ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ & ΑΓΓΕΛΙΕΣ
    Εθνικής Αντίστασης 8, 60100  Κατερίνη
   Τηλ. 2351073371, φαξ 23510 26707
    Email: enimerosipierias@gmail.com
3) ΠΙΕΡΙΚΟΙ ΑΝΤΙΛΑΛΟΙ 
    Παρ. Βότση 5,  60100 ΚΑΤΕΡΙΝΗ
    Τηλ. 23510 25753, φαξ 23510 75331 
     Email: idermisi@gmail.com
4) ΟΛΥΜΠΙΟ ΒΗΜΑ
   Βότση 18, 60100  Κατερίνη
   Τηλ. 23510 33633, φαξ 23510 20672
   Email : ol-bhma@otenet.gr
5) ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
    Σκρά 19, 60100  Κατερίνη
   Τηλ. 23510 36883, φαξ 23510 26730 
   Email : imerisia@otenet.gr
  

    ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΕΣ:

1) Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος (ΤΕΕ)
meletes@central.t  ee.gr  
Γραφεία ΤΕΕ
Νίκης 4, 10563, Αθήνα
Τηλ. 2103291200
Fax: 2103221772
2) ΣΑΔΑΣ – ΠΕΑ 
sadas-pea@tee.gr
Γραφεία ΣΑΔΑΣ – ΠΕΑ
Βρυσακίου 15, Μοναστηράκι
10555 - Αθήνα
Τηλ. 210 3215146
Fax: 210 3215147

3) Ιστοσελίδα Διοργανώτριας Αρχής – ΠΕ Πιερίας 
www.pkm.gov.gr 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ

1) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη   ΠΕ Πιερίας
Ενταύθα
2) Γραφείου  Γενικού Δ/ντη Δ/νσης  Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού  Περιβάλλοντος &  Υποδομών 
ΠΚΜ
Βασ. 'Ολγας 198, ΤΚ 541 10 Θεσσαλονίκη
Φαξ 2313 319821
3) ΥΠΕΚΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΜΕΛΕΤΩΝ & ΕΡΓΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ 
ΑΝΑΠΛΑΣΕΩΝ   
Mεσογείων 119
11526 Αθήνα
Φαξ 2106969732
Υπόψη κας Αλευροπούλου 

Εσωτερική Διανομή
Πρ/νο ΔΤΕ
Αν. Πρ/νη ΔΠ
Φάκελο έργου
 

http://www.pkm.gov.gr/
mailto:sadas-pea@tee.gr
mailto:meletes@central.tee.gr
mailto:idermisi@gmail.com


          

  ΑΔΑ :   7ΛΣ97ΛΛ-Θ29          

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ  Δ/ΝΣΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ  ΥΠΟΔΟΜΩΝ
 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π. Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΙΔΕΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ-ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΗ 
«ΧΑΤΖΟΓΛΕΙΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ» ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΠΕ 
ΠΙΕΡΙΑΣ

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η  Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Ξ Η Σ
 ΔΙΟΡΓΑΝΩΤΡΙΑ ΑΡΧΗ     
Ο Διαγωνισμός διεξάγεται από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας/ Π.Ε. Πιερίας/ΔΤΕ η  οποία θα αναφέρεται στο εξής ως 
«Διοργανώτρια Αρχή» με τα εξής στοιχεία: 
Οδός:            28ης Οκτωβρίου 40, Κατερίνη
Ταχ. Κωδ.:    60132
Τηλ.:             2351351192
Fax:              2351351190
E-mail:         …………………………….
Ιστοσελίδα:  www.pkm.gov.gr
Η Διοργανώτρια Αρχή θα δημοσιοποιήσει οποιαδήποτε ενδεχόμενη μεταβολή των παραπάνω στοιχείων με ανάρτηση στην ιστοσελίδα της. 
2. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ     
Το αντικείμενο του διαγωνισμού  αφορά  την επανάχρηση του κτιρίου «Χατζόγλειο Σχολείο» στις ανάγκες ενός σύγχρονου εκπαιδευτικού – 
επιμορφωτικού - πολιτιστικού  - κοινωνικού πολυχώρου.
Το  συγκρότημα  θα  στεγάσει  τις  λειτουργίες:  του  Κέντρο  Πληροφόρησης  της  ΠΕ  Πιερίας,  του  ΚΑΠΗ,  ΚΕΔΔΥ  χώρους  διοίκησης  
υποστηρικτικών υπηρεσιών Εκπαίδευσης και  Επιμόρφωσης κεντρική αμφιθεατρική αίθουσα με πολλαπλές χρήσεις,  χώρο υποδοχής της  
(Φουαγιέ) και κυλικείο όπως φαίνεται στον συνημμένο πίνακα 1 της προκήρυξης που αφορά το  κτιριολογικό πρόγραμμα. 
3. ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ     
Δικαίωμα συμμετοχής έχουν αρχιτέκτονες, οι οποίοι κατέχουν την από το νόμο οριζόμενη άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας 
αρχιτέκτονα μηχανικού στην Ελλάδα ή σε άλλο κράτος, σύμφωνα με το άρθρο 14 του Ν. 3316/2005, ατομικά είτε ως υπεύθυνοι ομάδας.

4. ΕΙΔΟΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ – ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
Ο παρών Διαγωνισμός χαρακτηρίζεται ως μιας κατηγορίας μελετών, ανοικτός Αρχιτεκτονικός Διαγωνισμός ιδεών, ενός σταδίου, κατά την 
έννοια του άρθρου 1 της με αρ. πρωτ. οικ26804/2011 απόφασης Υ.Π.Ε.Κ.Α., «Νέο πλαίσιο διενέργειας των αρχιτεκτονικών διαγωνισμών και 
γενικά των διαγωνισμών μελετών με απονομή βραβείων», όπως ισχύει. 

5. ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ
Θα συνεκτιμηθούν η πρωτοτυπία της λύσης, η λειτουργικότητα, η μορφολογική αντιμετώπιση των όψεων και η  βιοκλιματική προσέγγιση, σε 
συνδυασμό με την δυνατότητα υλοποίησης της πρότασης τόσο κατασκευαστικά όσο και οικονομικά. Τέλος η λύση θα πρέπει να εναρμονίζεται 
με το κτιριολογικό πρόγραμμα της διοργανώτριας αρχής.

6. ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΣ ΤΟΠΟΥ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΥ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ
Λήξη της προθεσμίας υποβολής Προτάσεων ορίζεται η Δευτέρα μία (1) Αυγούστου 2016 και ώρα 15:00. Η υποβολή των Προτάσεων θα 
γίνει  στο  Γραμματεία  της  Δ/νσης Τεχνικών  Έργων της  Διοργανώτριας  Αρχής  28ης  Οκτωβρίου  40,  60132   Κατερίνη (3ος  όροφος,  τηλ.  
2351351192, φαξ 2351351190) τις εργάσιμες ημέρες. Δεκτές γίνονται και Προτάσεις που απεστάλησαν στα γραφεία της Διοργανώτριας Αρχής 
με ταχυδρομείο ή με ταχυμεταφορέα με ευθύνη του διαγωνιζομένου για την έγκαιρη υποβολή. 
7. ΚΡΙΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Η Κριτική Επιτροπή θα είναι πενταμελής: 
Ένας κριτής «εκ προσωπικοτήτων» υποδεικνυόμενος από την Διοργανώτρια Αρχή.
Ένας κριτής υποδεικνυόμενος από την Διοργανώτρια Αρχή.
Τρεις κριτές με κλήρωση από τον κατάλογο κριτών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
Η Κριτική Επιτροπή θα συγκροτηθεί έπειτα από απόφαση της Διοργανώτριας Αρχής και θα ανακοινωθεί είκοσι (20) ημέρες πριν την 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής των μελετών. 

8. Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΚΡΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
Η απόφαση της κριτικής επιτροπής είναι οριστική και υποχρεωτική για τη Διοργανώτρια Αρχή εφόσον δεν είναι αντίθετη με τους όρους της 
Προκήρυξης.

9. ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΙ ΥΨΟΣ ΒΡΑΒΕΙΩΝ
Στο Διαγωνισμό θα απονεμηθούν συνολικά: 
Α΄ ΒΡΑΒΕΙΟ 6.000 € 
Β΄ ΒΡΑΒΕΙΟ 4.000 € 
Γ΄ ΒΡΑΒΕΙΟ 2.000 €
3 ΕΞΑΓΟΡΕΣ ΑΠΟ 1000 € εκάστη



10. ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ
Δεν προβλέπεται η ανάθεση μελέτης σε βραβευθείσα Πρόταση από τη Διοργανώτρια Αρχή.

11. ΛΟΙΠΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ
Η Αναλυτική Προκήρυξη μαζί με το Προσάρτημά της (Τεύχος Δεδομένων και Στοιχείων του Διαγωνισμού) με τα παρεχόμενα στοιχεία και  
σχετικές μελέτες θα είναι αναρτημένα στην ιστοσελίδα της Διοργανώτριας Αρχής www.pkm.gov.gr. Μόνο όσοι από τους ενδιαφερόμενους δεν 
έχουν την δυνατότητα να παραλάβουν ηλεκτρονικά την προκήρυξη θα μπορούν να την παραλάβουν σε έντυπη μορφή / cd από τη Γραμματεία  
της  Δ/νσης  Τεχνικών  Έργων  της   Διοργανώτριας  Αρχής,   28ης  Οκτωβρίου  40,  60132   Κατερίνη  (3ος  όροφος,  τηλ.  2351351192,  φαξ  
2351351190), από την Τετάρτη 27-04-2016 έως και την  Παρασκευή 27-05-2016 τις εργάσιμες ημέρες (8:00 έως 14:00), καταβάλλοντας το 
αντίτιμο των 10 ευρώ, εκτός αν αναλάβουν την αναπαραγωγή των παραπάνω με δική τους δαπάνη και επιμέλεια.  

                                                                                                               Κατερίνη  26-04-2016
. . Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΚΜ

Αθανασιάδου-Αηδονά Ε. Αθηνά

http://www.pkm.gov.gr/

	ΠΡΟΣ:   ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

